
Oggetto: determina di pagamento n. 757.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il  Bilancio  di  Previsione 2024 approvato nella  seduta del Consiglio  di Amministrazione del

21/12/2023 con delibera n. 72; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Vista la L. 21/12/99 n. 508 di  Riforma delle Accademie di belle arti,  dell'Accademia nazionale di

danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  D.P.R.  28/02/03  n.  132  “Regolamento  recante  criteri  per  l'autonomia  statutaria,
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999,
n. 508”;

Visto il D.P.R. 08/07/05 n. 212 “Regolamento recante disciplina per la definizione degli ordinamenti
didattici delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma dell'articolo 2 della
legge 21 dicembre 1999, n. 508”;

Visto  il  D.D.G.  n.  19  del  31/01/11  avente  ad  oggetto  approvazione  Regolamento  didattico  del
Conservatorio di Musica “G. Martucci” di Salerno;

Visto il CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018 sottoscritto
in data 19/04/2018 ed in particolare l’art. 1 comma 10 che rinvia, per quanto non espressamente previsto,
alle disposizioni dei CCNL dei precedenti comparti di contrattazione;

Visto il D.M. n. 934 del 03/08/2022  avente ad oggetto <Criteri di riparto delle risorse e modalità di
attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” – nell’ambito del
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 1.6 “Orientamento attivo
nella transizione scuola – università”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU>;

Dato atto che in data 02/12/2024 è stato assunto agli atti con prot. n. 25501 il verbale di esito positivo
dei controlli  sul rendiconto di progetto periodo maggio-giugno 2024 effettuato dalla Direzione Generale
delle istituzioni della formazione superiore; 

Dato  atto  che  a  seguito  dei  controlli  effettuati  è  stato  riconosciuto  al  Conservatorio  l’importo
complessivo pari ad € 70.870,29; 

Visti gli incarichi conferiti di cui all’elenco allegato che costituisce parte integrante dell’impegno; 
Assunto agli atti il prospetto elaborato dall’ufficio di ragioneria; 
Visti gli incarichi conferiti ai proff. Brando Daniele, Cimmino Paolo, Catena Costantino, De Falco

Alfredo,  De  Falco  Nunzia,  Gemmabella  Annarita,  Guerrasio  Francesca,  Laurenza  Marilena,  Loffredo
Adiutore, Mercurio Antonello, Scigliano Giuseppe, Silvestri Stefano, Todisco Alfonso e Tortora Irma; 

Vista la tabella, redatta dall’ufficio di ragioneria, relativa alla liquidazione dei compensi spettanti ai
docenti incaricati dello svolgimento delle attività di orientamento nel periodo maggio-giugno 2024 per un
importo complessivo pari ad € 70.870,29;

Visto l’impegno di spesa n. 485 del 16/12/2024;
Considerato  che  il  cap.  61/Uscite  del  Bilancio  previsionale  “D.M.  934/2022”  presenta,  alla  data

odierna, la necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di liquidare:
1. l’importo di € 6.070,21 oneri inclusi da corrispondere al prof. Brando Daniele per l’incarico per

attività di docenza per il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”;

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



2. l’importo di € 6.669,80 oneri inclusi da corrispondere al prof. Cimmino Paolo per l’incarico per
attività di docenza per il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”;

3. l’importo di € 5.353,40 oneri inclusi da corrispondere al prof. Catena Costantino per l’incarico per
attività di docenza per il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”;

4. l’importo di € 5.651,14 oneri inclusi da corrispondere al prof. De Falco Alfredo  per l’incarico per
attività di docenza per il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”;

5. l’importo di € 7.320,44 oneri inclusi da corrispondere al prof. De Falco Nunzia  per l’incarico per
attività di docenza per il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”;

6. l’importo  di  €  1.519,30  oneri  inclusi  da  corrispondere  alla  prof.ssa  Gemmabella  Annarita  per
l’incarico per attività  di  docenza per  il  progetto “Orientamento attivo nella  transizione scuola-
università”;

7. l’importo  di  €  4.719,94  oneri  inclusi  da  corrispondere  alla  prof.ssa  Guerrasio  Francesca  per
l’incarico per attività  di  docenza per  il  progetto “Orientamento attivo nella  transizione scuola-
università”;

8. l’importo  di  €  4.203,17  oneri  inclusi  da  corrispondere  alla  prof.ssa  Laurenza  Marilena  per
l’incarico per attività  di  docenza per  il  progetto “Orientamento attivo nella  transizione scuola-
università”;

9. l’importo di € 4.519,91 oneri inclusi da corrispondere al prof. Loffredo Adiutore  per l’incarico per
attività di docenza per il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”;

10. l’importo di € 3.550,71 oneri inclusi da corrispondere al prof. Mercurio Antonello  per l’incarico
per attività di docenza per il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”;

11. l’importo di € 5.601,13 oneri inclusi da corrispondere al prof. Scigliano Giuseppe  per l’incarico
per attività di docenza per il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”;

12. l’importo di € 7.170,46 oneri inclusi da corrispondere al prof. Silvestri Stefano per l’incarico per
attività di docenza per il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”;

13. l’importo di € 1.050,21 oneri inclusi da corrispondere al prof. Todisco Alfonso per l’incarico per
attività di docenza per il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”;

14. l’importo di € 7.470,47 oneri inclusi da corrispondere alla prof.ssa Tortora Irma per l’incarico per
attività di docenza per il progetto “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”.

L’importo complessivo impegnato è destinato a trovare copertura sul capitolo 61/Uscite del Bilancio
dell’esercizio finanziario 2024.

Salerno, 16/12/2024
      

        il direttore amministrativo 
    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


